
  

  

Betreft: beantwoording schriftelijke vragen (RvO, art. 41) over de herinrichting van de Erasmuslaan  

 

 

Geachte heer Rijsdijk,  

 

Op 20 december 2024 heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld over herinrichting van de 

Erasmuslaan. Hieronder leest u de antwoorden op uw vragen.  

 

Vraag 1 

Wat is de reden dat de raad geen besluit heeft hoeven nemen over de herinrichting van de Erasmuslaan? 

Graag uw antwoorden toelichten.   

 

Antwoord:  

De raad heeft indirect een besluit genomen over de herinrichting van de Erasmuslaan door hiervoor via 

de kadernota 2022 / Programmabegroting 2022 en verschillende tussenrapportages geld beschikbaar te 

stellen.  

 

Vraag 2 

Wat is daarvoor het begrote bedrag?   

 

Antwoord:  

Het vooralsnog begrote bedrag bedraagt € 1.163.400,-. Hieronder vindt u een overzicht met daarin de 

opbouw van het beschikbaar gestelde budget:  

 

Oorsprong – herkomst budget Bedrag 

Aangevraagd begroting (kadernota) 2022 € 600.000,- 

Aanvullend budget ten behoeve van groenvisie, aangevraagd 1ste turap 2022 € 50.000,- 

Overhevelen budget snelheidremmende maatregelen Erasmuslaan bij 1ste turap 2023 € 48.000,-  

Aanvullend budget naar aanleiding van ontwerp, aangevraagd 1ste turap 2023 € 636.000,-  

Indexering 2,5 % begroting 2025 € 19.700,-  

Totaal budget  € 1.353.700,- 

Uitgaven tot en met 2024 € 190.300,-  

Beschikbaar budget 2025 € 1.163.400,-  

 

Het budget dat is uitgegeven is besteed aan onder andere extern advies, projectleiding, bewoners 

participatie, onderzoek naar kabels en leidingen en een bomeneffecten analyse.  
  

Jeroen Rijsdijk 

p/a griffie 

   

    

Uw brief van: 20 december 2024 

Uw kenmerk: 

Bijlage:   

 

Ons kenmerk:  2025-015568 

Contact:  Marleen Bellaart-Schelling  

Telefoonnr.:  0180 451449 

Team:   ontwikkeling, leefomgeving en Regio  

Datum:  21 maart 2025 



Vraag 3 

Is de aanbestedingsprocedure al doorlopen en zijn de benodigde contracten gesloten? Zo nee, in welke 

fase bevindt het proces zich?   

 

Antwoord:  

Nee, er zijn geen benodigde contracten gesloten. Een toepasselijke aanbestedingsprocedure is nog niet 

afgerond omdat er een aantal knelpunten is ontstaan met de RET en Stedin. Naar alle waarschijnlijkheid 

moet het ontwerp aangepast worden. Aan de hand van een aangepast ontwerp kan het benodigde 

investeringsbedrag nader in beeld worden gebracht. Daarbij zullen wij ook rekening houden met de 

afspraak dat investeringen groter dan € 1 mln. via een separaat voorstel aan uw raad worden voorgelegd. 

 

Vraag 4 

Wanneer wordt er gestart met de uitvoering van de werkzaamheden? 

 

Antwoord:  

Dat is op dit moment nog niet duidelijk. Bij de beantwoording van vraag 3 is aangegeven dat het ontwerp 

waarschijnlijk moet worden aangepast. Daarna wordt gekeken welke vervolgstappen nodig zijn om te 

komen tot de start van de werkzaamheden.    

 

Vraag 5 

Worden omwonenden hieraan voorafgaand geïnformeerd? Waarom wel/niet?  

 

Antwoord:  

Uiteraard worden omwonenden hierover geïnformeerd.  

 

Vraag 6 

Komt er een vast contactpersoon aan wie omwonenden vragen kunnen stellen en die zij kunnen 

aanspreken ingeval zij overlast ervaren van de werkzaamheden?  

 

Antwoord:  

Ja, de projectleider en opzichter van de werkzaamheden zijn de contactpersonen voor de omwonenden.   

 

Vraag 7 

Is er een tekening, al dan niet op schaal, beschikbaar hoe de Erasmuslaan er uit komt te zien na de 

herinrichting? Zo ja, kunt u deze tekening toesturen? Zo nee, wanneer is deze tekening wel beschikbaar 

en kunt u deze dan alsnog toesturen?  

 

Antwoord:  

Zoals eerder vermeld is er nog geen definitief ontwerp (tekening) beschikbaar.    

 

Hoogachtend, 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

mw. M. Kitselar dhr. C.A. Oosterwijk 

Mobile User


